-
i - | GOBIERNO
de

Pag. 2031

]

oy

3

MARTES, 30 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 21

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2024-513 Resolucién por la que se aprueba la convocatoria 2024 del procedimiento
de reconocimiento de grados I, II, III y IV en el sistema de desarrollo
profesional del personal interino al servicio de las Instituciones Sanitarias
del Servicio Cantabro de Salud. Coédigo convocatoria 17 PDP/2402.

Visto el articulo 41 de la Ley 16/2003, de 28 de mayo, de Cohesidn y Calidad del Sistema
Nacional de Salud, los articulos 37, 38 y 39 de la Ley 44/2003, 21 de noviembre, de Ordena-
cion de las Profesiones Sanitarias, el articulo 40 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Es-
tatuto Marco de los Servicios de Salud, y los articulos 56, 57 y disposicidn adicional undécima,
de la Ley 9/2010, de 23 de diciembre, de personal estatutario de Instituciones Sanitarias de la
Comunidad Auténoma de Cantabria.

Visto el articulo 11.1 del Acuerdo por el que se regula el Sistema de Desarrollo Profesio-
nal del personal estatutario sanitario de formacién profesional y del personal estatutario de
gestion y servicios de instituciones sanitarias del Servicio Cantabro de Salud, adoptado en la
Mesa Sectorial de Personal de Instituciones Sanitarias, del 31 de octubre de 2017 (BOC 29 de
noviembre de 2017),

RESUELVO

Aprobar la convocatoria del afio 2024 del procedimiento de reconocimiento de grados I, II,
ITI y IV del sistema de desarrollo profesional del personal interino de las Instituciones Sanita-
rias del Servicio Cantabro de Salud, conforme a las siguientes,

BASES

Primera. Normas generales.
La presente convocatoria se regira por lo establecido en:

— La Ley 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias
de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

— El Acuerdo por el que se regula el Sistema de Desarrollo Profesional del personal esta-
tutario sanitario de formacidn profesional y del personal estatutario de gestion y servicios de
instituciones sanitarias del Servicio Cantabro de Salud, adoptado en la Mesa Sectorial de Per-
sonal de Instituciones Sanitarias, del 31 de octubre de 2017 (BOC 29 de noviembre de 2017).

Segunda. Requisitos.

Podran solicitar el reconocimiento del grado I, II, III o IV en este procedimiento quienes, a
la fecha de la solicitud, cumplan los siguientes requisitos:

1. a) Para acceso al grado I, tener la condicion de personal interino de instituciones sani-
tarias del Servicio Cantabro de Salud, en las categorias estatutarias previstas en el ambito de
aplicacién del Acuerdo de desarrollo profesional, siempre que haya prestado servicios con vin-
culo de derecho administrativo durante cinco afos en las instituciones sanitarias del Servicio
Cantabro de Salud en la misma plaza u otra de contenido funcional equivalente.

boc.cantabria.es

!/,

>

CVE-2024-513

1/9




Pag. 2032

MARTES, 30 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 21

b) Para acceso al resto de los grados 1I, III y IV, tener la condicion de personal estatutario
interino de instituciones sanitarias del Servicio Cantabro de Salud, cuando se trate de personal
sanitario de formacion profesional y de personal de gestion y servicios.

2. Encontrarse en servicio activo o con reserva de plaza o puesto en instituciones sanitarias
del Servicio Cantabro de Salud, en la correspondiente categoria estatutaria en la que se esta
desarrollando profesionalmente el trabajador.

3. Formular la correspondiente solicitud en el plazo establecido.

4. Haber completado los afios de servicios prestados que para cada grado se hayan esta-
blecido respetandose en todo caso los intervalos de tiempo de acuerdo con lo previsto en el
articulo 5.d) del Acuerdo, sin perjuicio de lo previsto en el articulo 1.a) de esta base.

5. Obtener la puntuacion minima global establecida para cada grado y el minimo de créditos
establecidos para cada bloque de evaluacion.

6. Acreditar y justificar los méritos de los distintos apartados, superando la correspondiente
evaluacién de los mismos.

Tercera. Presentacion de solicitudes y documentacion.

1. Los interesados podran presentar en esta convocatoria una unica solicitud de reconoci-
miento de grado I, II, II o IV de desarrollo profesional.

2. El plazo de presentacion de solicitudes serd desde el dia siguiente a la publicacién de esta
resolucién hasta el 31 de diciembre de 2024. A tal efecto, se formulara una solicitud especifica
en el modelo que figura como Anexo I de la presente Resolucidn.

La solicitud (Anexo I) se podra obtener a través de la Intranet corporativa (Vindionet) o de
la web del Servicio Cantabro de Salud (www.scsalud.es).

3. Las solicitudes se dirigiran a la Subdireccion de Recursos Humanos y Coordinacién Ad-
ministrativa del Servicio Cantabro de Salud y podran presentarse en la Direccién Gerencia
del Servicio Cantabro de Salud y en las Gerencias de Atencién Primaria y Especializada o por
cualquiera de las formas previstas en el articulo 16.4 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

4. Junto con la solicitud del grado correspondiente conforme al modelo normalizado pre-
visto en el Anexo I, los solicitantes deberan aportar:

a) La Relacidn de Méritos correspondientes a los bloques B (formacién) y C (docencia, in-
vestigacién y compromiso con la organizacién), conforme al modelo normalizado previsto en
el Anexo II.

La Relacion de Méritos (Anexo II) se podra obtener a través de la Intranet corporativa (Vin-
dionet) o de la web del Servicio Cantabro de Salud (www.scsalud.es), mediante el programa
informatico habilitado al efecto. Para cumplimentar dicha Relacion se dispone de una Guia de
Usuario publicada también en la intranet corporativa y la web. Dicha guia contiene las instruc-
ciones para una correcta cumplimentacion de la Relacion de Méritos.

Los solicitantes contaran con la opcion de consultar su Curriculum en el cual podran ver
todos los méritos que hayan presentado en alguna convocatoria de bolsa de trabajo, y selec-
cionar aquellos que deseen adjuntar a la correspondiente Relacion de Méritos.

b) la documentacion acreditativa de los méritos.

5. De conformidad con lo previsto en el articulo 28 de la Ley 39/2015, si la documentacion
regulada en el apartado 4b) de esta base tercera, ha sido entregada con anterioridad y obra
en cualquier érgano o unidad de la Administracién, no sera preciso presentarla. No obstante,

boc.cantabria.es

N
)
J4

)|

CVE-2024-513

2/9




Pag. 2033

MARTES, 30 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 21

a efectos de su valoracidn en la presente convocatoria, deberd cumplimentarse el Anexo III
haciendo constar la fecha y el érgano o dependencia donde fueron entregados.

Si la persona interesada se opone expresamente a la consulta por parte de la Administra-
cién, deberd aportar el documento acreditativo correspondiente, sin perjuicio, en su caso, de
la aplicacion de lo dispuesto en los articulos 68.1 y 73.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

6. Los méritos admisibles y valorables, seran Gnicamente los causados hasta el dia de pre-
sentacion de la solicitud.

7. Los méritos alegados en la Relacién de Méritos que no consten en el Anexo III deberdn
ser acreditados mediante documentos originales o compulsados.

8. A efectos de considerar presentada en plazo la documentacion prevista en el apartado 4
de esta base, sera suficiente la aportacion, dentro del plazo de presentacion de solicitudes, de
la peticion de certificacion al érgano competente.

Cuarta. Acreditacion de méritos.
1. Méritos del Bloque A.

1. La acreditacion de los méritos del bloque A [apartados A-1 (actividad laboral) y A-2
(competencia profesional)] se realizara de oficio por la Gerencia del Servicio Cantabro de Salud
en la que preste servicios el solicitante, sin necesidad de su aportacidn por el interesado

2. A los efectos de valoracién del bloque Al (actividad laboral), y en el caso de que no
existiera contrato de gestion para la valoracion de la actividad laboral, se tendra en cuenta el
porcentaje de cumplimiento de los objetivos de la correspondiente gerencia de acuerdo con
el anexo de programas de gasto y sus objetivos anuales que figure en la Ley de Presupuestos
Generales de la Comunidad Auténoma de Cantabria de cada ejercicio.

2. Méritos del Bloque B. Formacion.

1. La valoracién de los méritos del bloque B, exigira tanto su invocacion detallada por el
solicitante en la relacién de méritos como su acreditacién por el mismo.

2. La acreditacién de los méritos alegados requerira la incorporacion de documentos ori-
ginales 0 fotocopias compulsadas realizadas por el personal autorizado o por la Administracion
que haya expedido el documento.

3. Méritos del Bloque C. Docencia, investigacidon y compromiso con la organizacion.

1. La valoracion de los méritos del bloque C, exigira tanto su invocacion detallada por el
solicitante en la Relacion de Méritos como su acreditacion por el mismo.

2. Los méritos del Bloque C que a continuacidn se relacionan deberan ser acreditados me-
diante el modelo de certificado previsto en la Resolucién de 22 de febrero de 2018 por la que
se establecen los modelos de certificacion de meritos de desarrollo profesional en el Servicio
Cantabro de Salud:

C.1.1. Docencia académica universitaria y de Formacion Profesional

C.3.2.- Participacion activa en comités o comisiones creadas formalmente para la buena
gestion del Centro, del Area Sanitaria o de la organizacion en su conjunto.

C.3.3.- Participacion en la elaboracidon de protocolos y guias clinicas.
C.3.4.- Participacion en proyectos de mejora formalmente aprobados.

C.3.5.- Modificacidn voluntaria (y mantenida) de la jornada, flexibilizando el horario de trabajo.

boc.cantabria.es

N
)
J4

g

)|

CVE-2024-513

3/9




P4g. 2034

]

3

MARTES, 30 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 21

3. La acreditacidon del resto de los méritos alegados requerira la incorporacion de do-
cumentos originales o fotocopias compulsadas realizadas por el personal autorizado o por la
Administracidn que haya expedido el documento.

4. Quienes ya tuvieran certificados sus méritos con fecha anterior a la entrada en vigor
del Acuerdo, en modelos distintos a los establecidos en la Resolucién de 22 de febrero de 2018
por la que se establecen los modelos de certificacidon de meritos de desarrollo profesional en el
Servicio Cantabro de salud, podran aportarlos siempre y cuando estén firmados por el 6rgano
competente sefialado en el Acuerdo para cada uno de los méritos y consten en el mismo todos
los items necesarios para la correcta baremacion del mérito. En caso contrario el mérito no
podra ser tenido en cuenta por lo que el interesado debera solicitar una nueva certificacion en
el modelo correspondiente al 6rgano competente.

5. La valoracion del mérito C.3.9. Dedicacidon exclusiva del Bloque C.3., cuando se haya
generado en el ambito del Servicio Cantabro de Salud, exigira su invocacion detallada por el
solicitante en la relacion de méritos, sin necesidad de su acreditacion por el interesado. En
el caso de que el referido mérito haya sido generado en instituciones publicas diferentes del
Servicio Cantabro de Salud, debera invocarse y aportarse su acreditacion por el interesado.

Quinta. Excedente.

El excedente generado como consecuencia de lo previsto en el articulo 8.7 del Acuerdo de
desarrollo profesional, se computara de oficio, si fuera necesario, a efectos de alcanzar la pun-
tuacion exigida para los Bloques B y C.

Sexta. Resolucion.

1. Correspondera al subdirector de Recursos Humanos y Coordinacién Administrativa, dic-
tar resolucién concediendo o denegando el reconocimiento de grado de carrera profesional.

2. El plazo maximo para resolver las solicitudes de reconocimiento de grado sera de seis meses.

De conformidad con lo dispuesto en los articulos 148 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, en concordancia con los articulos 121 y 122 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, contra la presente Resolucion cabe interponer recurso de alzada ante la consejera de
Sanidad en el plazo de un mes desde su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 23 enero de 2024.
El director gerente del Servicio Cantabro de Salud,

PD. Resolucién del director gerente de 7 de octubre de 2015
(BOC n© 201 de 20 de octubre de 2015),

el subdirector de Recursos Humanos y Coordinacion Administrativa,
Eduardo Javier Alvarez Diez.

boc.cantabria.es

>

CVE-2024-513

4/9




i | GOBIERNO
de

{ CANTABRIA

Pag. 2035

GOBIERNO
de CANTABRIA

CONSEJERIA DE SANIDAD

e SC

ANEXO |
SOLICITUD DE PARTICIPACION EN EL SISTEMA DE DESARROLLO PROFESIONAL DEL SERVICIO
CANTABRO DE SALUD
CODIGO CONVOCATORIA: N2 EXPEDIENTE:
2
8 N.I.F./Pasaporte/T. Residente 12 Apellido 22 Apellido Nombre
S o
g 5
E ﬁ Tipo de Via Nombre Via Publica Ne Bloque Portal Escalera Piso Puerta
s 3
(=) t b — — — n
- = oblacion Provincia Caédigo Postal Teléfono
= GRADO AL QUE OPTA:
o GRADO | GRADO Il GRADO Il GRADO IV
2 | GRUPO AL QUE PERTENECE U OPTA:
= AGRUPACIONES
o
9 SUBGRUPO A1 SUBGRUPO A2 SUBGRUPO C1 SUBGUPO C2 PROFESIONALES
= PERSONAL SANITARIO PERSONAL DE GESTION Y SERVICIOS

El abajo firmante solicita ser admitido al sistema de Desarrollo Profesional al que se refiere la presente instancia y DECLARA bajo su responsabilidad
que son ciertos los datos consignados en ella y que reune las condiciones y requisitos exigidos y CONSIENTE que el 6rgano convocante verifique de
oficio los datos y documentos expedidos por la Administracion Autondémica de Cantabria en los términos expresados en la Convocatoria.

Lo que firmo en ,a de de

z
Q
(@]
<
(-4
3
v]
w
=}

Firma del interesado

SUBDIRECCION DE RECURSOS HUMANOS Y COORDINACION ADMINISTRATIVA DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

boc.cantabria.es

CVE-2024-513

5/9




& | GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 30 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 21

ﬁ gBTERNO
CANTABRIA

COMSEJER 4 DE SAMDAD SERVICIO
SO
E

ANEXO I
RELACION DE MERITOS DE LA SOLICITUD DE PARTICIPACION EN EL SISTEMA DE DESARROLLO
PROFESIONAL DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

[cODIGO CONVOCATORIA: [N° EXPEDIENTE: |
DATOS PERSONALES
N.LF. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

INFORMACION ADICIONAL
GRADO AL QUE OPTA GRUPO AL QUE PERTENECE U OPTA SANITARIO/NO SANITARIO

FORMACION
Descripcion Entidad Organizadora Creditos |Horas Fecha Finalizacién | Debe
acreditarse

Tipo Descripcion Fecha Finalizacion |Debe
acreditarse

Tipo Descripcion Entidad organizadora Horas Fecha Finalizacién | Debe
acreditarse

Titulo Tésis Calificacion Fecha Finalizacién | Debe
acreditarse

Titulo Fecha Finalizacién | Debe
acreditarse

Titulo Centro Formacién Nivel Fecha Finalizacién | Debe
acreditarse

DOCENCIA, INVESTIGACION y COMPROMISO CON LA ORGANIZACION

DOCENCIA

Descripcion Centro Tipo Fecha Inicio Fecha Finalizacion Debe

Descripcion Entidad organizadora Horas Fecha Finalizacion |Debe
acreditarse

Descripcion Entidad organizadora Horas Fecha Finalizacion |Debe
acreditarse

INVESTIGACION

PUBLICACIONES CIENTIFICAS

19/02/2018

-

CVE-2024-513

e
Q-
(a]
N
o

boc.cantabria.es 6/9




GOBIERNO
de

CANTABRIA

GOBIERNO
de

CANTABRIA
COMNSEIERIA DE SANDAD

MARTES, 30 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 21

see
dE=gr
o SaD

Titulo publicacion Ambito Tipo publicaciéon Participacion autor |Fecha Publicacion Debe
acreditarse

Titulo publicacion Tipo publicacion Participacion autor |Fecha Publicacion |Debe
acreditarse

COMUNICACIONES CIENTIFICAS y POSTERS

Titulo de la comunicacién Tipo comunicacién |Participacion autor |Fecha Debe
acreditarse

Titulo de la comunicacion Tipo comunicacién |Participacion autor |Fecha Debe
acreditarse

COMPROMISO CON LA ORGANIZACION

Dedicacién

Cometido Organizativo

Centro

Fecha inicio

Fecha Finalizacién

Debe
acreditarse

Comité y Comisiones

Centro

Fecha inicio

Fecha Finalizacion

Debe
acreditarse

Protocolos y guias clinicas

Fecha inicio

Fecha Finalizacion

Debe
acreditarse

Proyecto

Centro

Fecha Finalizacion

Debe
acreditarse

Centro

Fecha inicio

Fecha Finalizacion

Debe
acreditarse

Comité

Centro

Fecha inicio

Fecha Finalizacién

Debe
acreditarse

Tipo Tribunal

Centro

Fecha inicio

Fecha Finalizacién

Debe
acreditarse

Comisién

Centro

Fecha inicio

Fecha Finalizacién

Debe
acreditarse

Centro

Fecha Inicio

Fecha Finalizacién

Debe
acreditarse

boc.cantabria.es

19/02/2018

N

CVE-2024-513

7/9




a | GOBIERNO
de

./ CANTABRIA

MARTES, 30 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 21

| GOBIERNO

de
CANTABRIA
CONSEJERIA DE SANIDAD e SCS

ANEXO Il

AUTORIZO a la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria a recabar en mi nombre los datos relativos a la documentacién
entregada con anterioridad en cualquier Administracién, haciendo constar la fecha y el érgano en que fue entregada

DOCUMENTACIONPRESENTADA FECHADE ORGANO O DEPENDENCIA (indicar también el tipo de proceso:
PRESENTACION | carrera, bolsa, promocién interna temporal...)

FECHA:

FIRMA

SUBDIRECCION DE RECURSOS HUMANOS Y COORDINACION ADMINISTRATIVA.

CVE-2024-513

Pag. 2038 boc.cantabria.es 8/9




@ | GOBIERNO
de

CANTABRIA

2024/513

INFORMACION SOBRE PROTECCION DE DATOS.

MARTES, 30 DE ENERO DE 2024 - BOC NUM. 21

GESTION DEL PERSONAL

Fines del tratamiento

Provision y seleccion de empleo, formacién, gestion de expedientes, contrataciones, bajas,
jubilaciones, control de absentismo, estadisticas de personal, elaboracién de la némina
todo lo relacionado con la gestion de personal de un centro.

Responsable de
tratamiento

Gerencia del Servicio Cantabro de Salud
CONTACTO

Direccién: Avd. Cardenal Herrera Oria s/n, 39011 Santander, Cantabria
Teléfono: 942 202 770
Email: buzgen.dg@scsalud.es

Delegado de Proteccion d¢
Datos

Email: dpd@scsalud.es

Base juridica del
tratamiento

RGPD: 6.1 a) Consentimiento de las personas interesadas.

RGPD: 6.1 b) el tratamiento es necesario para la ejecucion de un contrato en el que e
interesado es parte o para la aplicacién a peticion de este de medidas precontractuales.

RGPD: 6.1 c) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de una obligacién lega
aplicable al responsable del tratamiento.

RGPD: 9.2 b) el tratamiento es necesario para el cumplimiento de obligaciones y el ejercicid
de derechos especificos del responsable del tratamiento o del interesado en el ambito de
Derecho laboral y de la seguridad y proteccion social.

RGPD: 9.2 h) el tratamiento es necesario para fines de medicina preventiva o laboral
evaluacién de la capacidad laboral del trabajador, diagndstico médico, prestacion dg
asistencia o tratamiento de tipo sanitario o social, o gestion de los sistemas y servicios dg
asistencia sanitaria y social.

Categorias de interesados|

Personas con vinculos profesionales, académicos y laborales con el Servicio Cantabro d¢
Salud. Personal sanitario que presta sus servicios en empresas y entidades colaboradoras dg
la Seguridad Social.

Categorias de datos

Datos especialmente protegidos: Descuentos en némina de cuotas sindicales solicitadas po!
el afectado: porcentajes de minusvalia/incapacidad

Datos Identificativos: D.N.I/ N.I.F, Nombre, apellidos, teléfono, direccién, N2 SS/Mutualidad,
N de registro de persona, imagen/foto.

Otros datos: Caracteristicas personales, detalle de empleo, académicos y profesionales
transacciones de bienes y servicios, datos econdmicos y de seguros.

Categorias de
destinatarios

Organismos de la Seguridad Social; Hacienda Publica y Administracion Tributaria; Bancos
cajas de ahorros y cajas rurales; entidades aseguradoras; Organos Judiciales; Otrog
organismos publicos con competencia.

Transferencias a terceros
paises

No se tiene prevista la transferencia internacional de datos de caracter personal.

Plazos previstos para la
supresion de los datos

Los datos se conservaran durante el tiempo que sea necesario para la consecucion de lag
finalidades antes mencionadas, para determinar las posibles responsabilidades qug
pudieran derivarse de éstas y del tratamiento de los datos y, en todo caso, durante los plazog
establecidos por la legislacidon vigente. En determinados casos, se conservardn a estos
efectos mientras el interesado no retire su consentimiento.

Medidas técnicas y
organizativas de seguridad

Las exigidas por el Esquema de Seguridad Nacional (ENS) ademas de medidas especificag
para garantizar la seguridad de la informacién no automatizada.

boc.cantabria.es

CVE-2024-513

9/9




	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-483	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras. Expediente 2023/6452.
	CVE-2024-495	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Otorgamiento de Licencias Urbanísticas exigidas por la Legislación del Suelo y Ordenación Urbana. Expediente 2023/6453.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Medio Ambiente, Agua, Residuos 
y Energía de Cantabria S.A.
	CVE-2024-494	Nombramiento de Directora de Educación Ambiental y Relaciones Externas.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-493	Resolución de la Alcaldía 196, de 18 de enero de 2024, de nombramiento de funcionaria interina, Administrativo de Administración General.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-510	Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2024 del procedimiento de reconocimiento de grados I, II, III y IV en el sistema de carrera profesional del personal fijo al servicio de las Instituciones Sanitarias del Servicio Cántabro de Sa
	CVE-2024-511	Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2024 del procedimiento de reconocimiento de grados I, II, III y IV en el sistema de carrera profesional del personal interino al servicio de las Instituciones Sanitarias del Servicio Cántabro d
	CVE-2024-512	Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2024 del procedimiento de reconocimiento de grados I, II, III y IV en el sistema de desarrollo profesional del personal fijo al servicio de las Instituciones Sanitarias del Servicio Cántabro de
	CVE-2024-513	Resolución por la que se aprueba la convocatoria 2024 del procedimiento de reconocimiento de grados I, II, III y IV en el sistema de desarrollo profesional del personal interino al servicio de las Instituciones Sanitarias del Servicio Cántabr

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-500	Resolución de nombramiento de Tribunal Calificador designado en el proceso selectivo de personal con carácter temporal, para ejecución del Proyecto Talento Joven Ayuntamiento de Reinosa II, en colaboración con el Servicio Cántabro de Empleo. 

	Aguas Torrelavega, S.A.
	CVE-2024-476	Bases reguladoras de la convocatoria para la constitución de una bolsa de empleo de Conductor del departamento de recogida de residuos.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-507	Orden CTD/1/2024, de 22 de enero de 2024, por la que se establecen las normas que regulan los pagos satisfechos mediante anticipos de caja fija en la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2024-564	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Hazas de Cesto
	CVE-2024-588	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Argüébanes
	CVE-2024-487	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2023.

	Junta Vecinal de Baró
	CVE-2024-480	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Izara
	CVE-2024-486	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Lon
	CVE-2024-479	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Navamuel
	CVE-2024-481	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Ontaneda
	CVE-2024-482	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Pembes
	CVE-2024-484	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Prío
	CVE-2024-485	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Renedo de Cabuérniga
	CVE-2024-488	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 2/2023.

	Concejo Abierto de Tanarrio
	CVE-2024-489	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Turieno
	CVE-2024-491	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Valle de Cabuérniga
	CVE-2024-490	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-506	Aprobación, exposición pública del censo de contribuyentes obligados al pago de las Tasas por Suministro de Agua, Alcantarillado, Recogida Domiciliaria de Basura y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo volu

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-508	Aprobación, exposición pública del padrón de Tasas por Prestación del Servicio de Agua, Recogida de Basura y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2023/6956.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-498	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 237, de 13 de diciembre de 2023, de aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal 201 reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Exped

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2024-501	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento de segundo semestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-478	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por el Mercado Ecológico correspondiente al cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/5229J.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-504	Resolución por la que se hace público el extracto de la Resolución del consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 22 de diciembre de 2023, por la que se conceden ayudas de mínimis para el apoyo a la producción lechera 


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-453	Información pública del expediente de solicitud para construcción de vivienda unifamiliar en el municipio de Valdáliga. Expediente 314706.
	CVE-2024-467	Información pública del expediente de solicitud de autorización  para reforma de cabaña y cambio de uso a vivienda en el municipio de Soba. Expediente 314831.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-505	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la elaboración del proyecto de Orden por la que se regula el descanso semanal obligatorio de los buques pesqueros con puerto base en la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-423	Información pública del expediente de solicitud de construcción  de almacén para forrajes en Suelo Urbanizable Delimitado (SUD). Expediente 10/2024.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2023-11007	Información pública del expediente de aprobación inicial del Estudio de Detalle de parcela de 4.430 m2 en Pedreña, para la sustitución de un viario público del Plan General de Ordenación Urbana por otro que se adapte a la realidad física de

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-571	Información pública de la aprobación inicial del Estudio de Detalle para la implantación de una edificación comercial en calle Castilla, 62.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-10981	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de instalaciones y aprobación del proyecto de ejecución Proyecto constructivo de conducción de gas natural religamiento de red MPB entre Zurita y Carandia, mu


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-599	Información pública del proyecto de Orden por la que se regula la práctica de la caza durante la temporada cinegética 2024/2025 en el territorio de la Comunidad Autónoma de Cantabria, exceptuando el incluido en la Reserva Regional de Caza Saj

	Ayuntamiento de Bárcena de Cicero
	CVE-2024-305	Información pública de expediente de solicitud de licencia de actividad para hotel de cinco estrellas y bodega, en el Palacio de la Colina, en calle San Roque. Expediente 1064/2023.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-427	Información pública del expediente de solicitud de licencia de una actividad de bar con cocina a emplazar en plaza de Italia,1. Expediente 53820/23.- LYA.LAI.2023.00084.




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-26T11:54:09+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




